Nº 49, sexta-feira, 13 de março de 2009124 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.040/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pellizzaro & Guimarães Ltda.
OBJETO: aquisição de materiais bibliográficos nacionais para o exer-
cício de 2009. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 004/2009, con-
forme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e De-
cretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$
162.187,20. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura e extinção ao
término do exercício financeiro de 2009. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2009NE000211, de 11/2/2009.
ASSINATURA: 9/3/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Kerl-
ly Pellizzaro Bastos, Sócia-Diretora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.297/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao contrato PE-020/2006 - pres-
tação de serviços de segurança contra incêndio. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, inc. I, da Lei nº 8.666/1993, fica alterada a cláusula
primeira do termo aditivo 059/2008, sexto ao contrato PE-020/2006,
para retificação do valor mensal repactuado. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maria Aparecida Moreschi, Diretora.